Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 31.01.2024 № 124

г. Пестово

Об утверждении Порядка

разработки и утверждения

бюджетного прогноза Пес-

товского муниципального

округа на долгосрочный

период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 2 решения Думы Пестовского муниципального района

от 26.04.2016 № 46 «Об утверждении порядка реализации Федерального закона

от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации» на территории Пестовского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения

бюджетного прогноза Пестовского муниципального округа на долгосрочный

период.

2. Установить, что бюджетный прогноз Пестовского муниципального

округа на долгосрочный период разрабатывается каждые 3 года на шесть

и более лет.

3. Признать утратившими силу постановление Администрации

муниципального района от 01.09.2016 № 1107 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения бюджетного прогноза Пестовского муниципального

района на долгосрочный период».

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа     Е.А. Поварова

consultantplus://offline/ref=2377C2F61FAC275028EABFE677F0F636CD7617C204777C424CBB636435EC1DA49C51AC5D4E05358FF59434EFB2433E1C03607908AA15H8dDO

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального округа

от 31.01.2024 № 124

Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза

Пестовского муниципального округа на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила, сроки и условия разработки

и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного

прогноза Пестовского муниципального округа на долгосрочный период (далее

бюджетный прогноз).

2. Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки,

вносимые без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный

прогноз.

3. Разработка бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза)

осуществляется комитетом финансов Администрации муниципального округа

(далее комитет финансов).

Бюджетный прогноз подлежит ежегодному изменению с учетом

изменений прогноза социально-экономического развития муниципального

округа на долгосрочный период и принятого решением Думы Пестовского

муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной

финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

4. В целях формирования проекта бюджетного прогноза (изменений

бюджетного прогноза) управлением экономического развития и инвестиций

Администрации муниципального округа ежегодно до 1 декабря года,

предшествующего году формирования бюджетного прогноза (проекта

изменений бюджетного прогноза), представляются в комитет финансов

показатели прогноза социально-экономического развития Пестовского

муниципального округа на долгосрочный период, необходимые для разработки

проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза).

5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

(утверждаются) постановлением Администрации муниципального округа

в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования

решения Думы Пестовского муниципального округа о бюджете Пестовского

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) в течение

14 календарных дней со дня утверждения постановлением Администрации

муниципального округа размещается на официальном сайте Администрации

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

6. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза содержатся

в приложении к настоящему Порядку.

________________________

Приложение

к Порядку разработки

и утверждения бюджетного прогноза

Пестовского муниципального

округа на долгосрочный период

ТРЕБОВАНИЯ

К СОСТАВУ И СОДЕРЖАНИЮ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Бюджетный прогноз Пестовского муниципального округа на долго-

срочный период (далее бюджетный прогноз) включает следующие разделы:

1.1. Основные итоги социально-экономического развития Пестовского

муниципального округа;

1.2. Текущие характеристики социально-экономического развития Пес-

товского муниципального округа;

1.3. Основные подходы к формированию бюджетной и долговой

политики Пестовского муниципального округа на долгосрочный период;

1.4. Прогноз основных характеристик бюджета Пестовского муниципаль-

ного округа.

2. Бюджетный прогноз содержит следующие приложения:

2.1. Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Пестовского муниципального округа на долгосрочный период по форме

согласно приложению № 1 к настоящим требованиям;

2.2. Основные показатели бюджета Пестовского муниципального округа

на долгосрочный период по форме согласно приложению № 2 к настоящим

требованиям;

2.2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Пес-

товского муниципального округа по форме согласно приложению № 3

к настоящим требованиям.

Приложение № 1

к требованиям к составу

и содержанию бюджетного прогноза

 Пестовского муниципального

округа на долгосрочный период

Основные показатели

прогноза социально-экономического развития

Пестовского муниципального округа на период

до _______ года

№

п/п
Показатель

Год

n

Год

n+1

Год

n+2

Год

n+3

Год

n+4

Год

n+5

1. Объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг

собственными силами, млн.рублей

2. Фонд оплаты труда предприятий и

организаций муниципального округа,

млн.рублей

3. Средемесячная номинальная

начисленная заработная плата

по крупным и средним предприятиям

(в % к предыдущему году)

4. Число малых и средних предприятий,

включая микропредприятия (на коне

года), единиц

5. Объем инвестиций в основной

капитал (млн. рублей)

6. Численность населения на 1 января

года, следующего за отчетным

(тыс. человек), в том числе:

6.1. Моложе трудоспособного возраста

6.2. Трудоспособного возраста

6.3. Старше трудоспособного возраста

Приложение № 2

к требованиям к составу

и содержанию бюджетного прогноза

Пестовского муниципального

округа на долгосрочный период

Основные показатели бюджета Пестовского

муниципального округа на период до _______ года

(тыс. рублей)

№ п/п Показатель Год

n

Год

n+1

Год

n+2

Год

n+3

Год

n+4

Год

n+5

1. Доходы

1.1. Налоговые доходы

1.1.1. Налог на доходы физических лиц

1.2. Неналоговые доходы

1.3. Безвозмездные поступления

1.3.1. В том числе из областного

бюджета

1.3.1.1. Из них: дотации

1.3.1.2. Субсидии

1.3.1.3. Субвенции

1.3.1.4. Иные межбюджетные трансферты

2. Расходы

2.1. Расходы без учета расходов,

осуществляемых за счет целевых

поступлений от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации и от государственной

корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

2.2. Расходы за счет целевых

поступлений от других бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации и от государственной

корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

3. Дефицит (-)/профицит (+)

4. Уровень дефицита (-) / профицита

(+) (%)

5.  Источники финансирования

дефицита

5.1. Кредиты кредитных организаций

5.2. Бюджетные кредиты

5.3. Иные источники

6. Муниципальный долг Пестовского

муниципального округа на конец

года

6. Отношение муниципального долга

Пестовского муниципального

округа к объему доходов бюджета

муниципального округа без учета

безвозмездных поступлений (%)

Приложение № 3

к требованиям к составу

и содержанию бюджетного прогноза

Пестовского муниципального

округа на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

Пестовского муниципального округа на период до ______ года

(тыс. рублей)

№

п/п

Показатель Год

n

Год

n+1

Год

n+2

Год

n+3

Год

n+4

Год

n+5

1. Расходы бюджета муниципального

округа всего

2. Расходы на реализацию

муниципальных программ Пестовского

муниципального округа

2.1. Муниципальная программа

Пестовского муниципального округа 1

2.2. Муниципальная программа

Пестовского муниципального округа 2

... Муниципальная программа

Пестовского муниципального округа...

3. Удельный вес расходов на реализацию

муниципальных программ Пестовского

муниципального округа в общем

объеме расходов бюджета

муниципального округа, %

4. Расходы на непрограммные

направления деятельности

5. Удельный вес расходов на

непрограммные направления

деятельности в общем объеме расходов

бюджета муниципального округа, %